[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

 Кузнечнинское городское поселение
 муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07»   ноября   2016 года  №125_____

 Во исполнение полномочий органа местного самоуправления в области жилищных отношений, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области от 02.07.2013 №49-оз «О муниципальном жилищном контроле на территории Ленинградской области и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ленинградской области», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2016 №323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменение в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации от 13.12.2013 №181, следующие изменения:
а) подпункт 1) пункта 1.5.2. дополнить следующим положением:

         «Запрос о предоставлении на безвозмездной основе документов и (или) информации, перечень которых утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 №724-р, должен содержать следующие сведения:
а) наименование органа муниципального контроля, направляющего запрос;
б) наименование органа или организации, в адрес которых направляется запрос;
в) наименование контрольно-надзорной функции в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)", для исполнения которой необходимо предоставление документа и (или) информации (вид муниципального контроля);
г) дата и номер приказа (распоряжения) руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки;
д) сведения, позволяющие идентифицировать проверяемое юридическое и (или) физическое лицо;
е) наименование необходимых документов и (или) информации из числа приведенных в перечне;
ж) дата направления запроса;
з) фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность лица, подготовившего и направившего запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес
Запросы, имеющие форму электронного документа, подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью.
В случае отсутствия технической возможности осуществления межведомственного информационного взаимодействия в электронной форме запросы направляются на бумажном носителе с использованием средств почтовой или факсимильной связи.»;
б) в пункте 1.5.3. подпункт 14) считать подпунктом 15);

в) пункт 1.5.3. дополнить подпунктом 14) следующего содержания:

        «предоставлять документы и (или) информацию, перечень которых утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 №724-р, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок юридических лиц и индивидуальным предпринимателей.
Срок подготовки и направления ответа на запрос не может превышать 5 рабочих дней со дня его поступления.

 Ответы на запрос, имеющие форму электронного документа, подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью.
В случае отсутствия технической возможности осуществления межведомственного информационного взаимодействия в электронной форме ответы на запрос направляются на бумажном носителе с использованием средств почтовой или факсимильной связи.»;
г) в пункте 1.6.3. слова «Сосновское сельское поселение» заменить словами «Кузнечнинское городское поселение».
2. Опубликовать данное Постановление в приложении районной газеты «Красная звезда» «Приозерский край» и разместить на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.

Заместитель главы администрации
муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район
Ленинградской области                                                                                          П.В. Фильчук

Лысцева Т.В. (81379) 98-242
разослано: дело - 2,
О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области